Horário aproximado do início da fase de lances: 09h01min. 

Duração da fase de lances: 06h (seis horas). 

Plataforma: BNC - Bolsa Nacional de Compras 

Endereço Eletrônico da Plataforma: https://bnc.org.br/  

Valor total estimado da contratação: R$ 39.936,99 (trinta e nove mil novecentos e trinta e seis reais e noventa 

e nove centavos) 

OBSERVAÇÃO: Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço na hipótese do art. 75, inciso II, nos 

termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação

[...]

tubulação de cobre, 
tubo esponjoso, fita pvc, cabo pp, suporte da unidade externa. 
fornecimento do material de interligação entre unidades (tubos de 
cobre, tubo isolador e cabo tetrapolar), com utilização de bomba 
de vácuo antes liberação do gás. 

R$ 6080,00 (Seis 
mil e oitenta 

reais). 

02 02 UN 

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO L com 2 
gavetas Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas 
de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira 
com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as 
faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução 
melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa 

R$ 1.152,00 (Mil 
cento e cinquenta 

e dois reais) 

pressão, com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 
2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Retaguarda: 
Confeccionadas em Aço chapa #26 (0,45mm) medindo 290mm(A) 
x 1315mm(L), com 2 dobras laterais direito/esquerdo sendo a 1º

[...]

apoiados sobre rodízios injetados em poliamida 6.0, com calota 
integrada ao corpo, eixo de fixação das rodas fabricado em aço 
trefilado SAE 1213 com 08 mm de diâmetro, sem presença de 
buchas para montagem do mesmo a estrutura.- Pinos que 
suportam os rodízios, encravados por pressão na extremidade das 

R$ 467,20 
(quatrocentos e 
sessenta e sete 

reais e vinte 
centavos) 

hastes e soldados por solda Mig, sem presença de bucha plástica, 
evitando desgaste e que se soltem, devido movimento da cadeira. 
- Na ponta das hastes que se ligam ao tubo redondo central 
deverá apresentar expansão, corte de forma arredondada para

[...]

químico protetivo antiferruginoso a base de fosfato de zinco 
tricatônico, sendo posteriormente pintados com tinta a pó hibridda, 
com carga eletrostatica, sendo 70% epóx e 30% polyester 
formando uma camada de 60 micras de tinta e curada em estufa 

R$ 2321,60 (Dois 
mil trezentos e 

vinte e um reais e 
sessenta 
centavos) 

de 200°C proporcionando perfeita aderência da tinta na chapa; 2 
(duas) Portas de abrir com 3 (três) dobradiças externas em cada 
porta, enroladas em chapa 18 e divididas em 2 (duas) partes de 
30 mm, unidas através de pino aço zincado com trava de

[...]

•Certificado 
do Processo de Preparação e Pintura em superfícies metálicas 
acompanhado dos respectivos laudos: •NBR 8095:2015 - Material 
metálico revestido e não revestido - Corrosão por exposição 
câmara úmida saturada (750hs) - Método de ensaio.•NBR 

R$ 1120,00 (Mil 
cento vinte reais) 

8096:1983 - Material metálico revestido e não revestido - Corrosão 
por exposição ao dióxido de enxofre (240hs) - Método de ensaio 
NBR 10443:2008 - Tintas e vernizes - Determinação da espessura 
da película seca sobre superfícies rugosas - Método de ensaio

[...]

apresentado em papel timbrado do fabricante da tinta.- Certificado 
de Conformidade do Processo de Preparação e Pintura em 
Superfícies Metálicas, emitido por Organismo Certificador de 
Produto – OCP, com avaliação das Normas: NBR 8095 e NBR 
8096 com solda, durante no mínimo 400 horas, com resultados 

R$ 222,40 
(Duzentos e vinte 

e dois reais e 
quarenta 
centavos) 

d0/t0 – Ri 0; NBR 8094 durante no mínimo 1500 horas, com 
resultado d0/t0 – Ri; ASTM D2794; NBR 10443; ASTM D7091; 
D3363; NBR 11003; ASTM D3359; ASTM D523; e NBR 10545, 
sem solda. - Certificado de registro de pessoa jurídica do